LEI MUNICIPAL N.º 6.808, DE 17 DE JUNHO DE 2008.

Altera  redação  da  tabela  2,  da
Lei Municipal n.º 6.654/07.

ALEXANDRE  A  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a redação da tabela 2, da Lei Municipal n.º 6.654/07, de
06 de novembro de 2007, que Institui a Taxa de Licenciamento Ambiental do município de
Carazinho.

Tabela 2 - Demais serviços

Autorização para corte e podas de
árvores, exceto para órgãos públicos,

autarquias e fundações

valor por unidade 10,00

Autorizações em geral - 100,00

Declarações em geral - 50,00

Avaliação de Projetos de
Recuperação Ambiental ou

Compensação de Área Degradada

Com área de até 1,0 hectare 150,00

Com área entre 1,0 e 2,5 hectares 300,00

Com área entre 2,5 e 5,0 hectares 500,00

Áreas superiores a 5,0 hectares 1.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2008.

     ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
CBS